

Varde Kommune  
Team Byg

Sag nr.: 124873

Dato: 29.08.2014

Att.: Lars Eg Tanghøj

E-mail: hbd@j-k-as.dk

## Varde Affald A/S

### Miljøstation Fyrvej/ Sønder Vasevej i Blåvand input til VK svarskrivelse på indsigelser mv.

I Blåvand forventes der etableret 2 – 4 miljøstationer på lokaliteter rundt i Blåvand.

En miljøstation er en "lille genbrugsplads", som er døgnåbent. Den kan modtage forskellige typer af affald og dermed kan borgere, når de har tid, komme af med de mest gængse affaldstyper.

Miljøstationen vil kunne modtage flere forskellige affaldstyper, herunder glas og flasker, plastikflasker/dunke, metal, pap og papir, spraydåser, plastfolie og batterier.

Miljøstationens beholdere er en nedgravet løsning, hvor kun indkastningsdelen er synlig over jorden. Oplysninger om den valgte beholderstype kan findes i vedlagte datablad.

Miljøstationen markeres med synlig skiltning og piktogrammer på beholderne som hjælp til sortering af affaldet.

Generne ved supermiljøstationen er meget små. Eventuelle lugtgener vil være minimale, da hovedparten af beholderne er gravet ned i jorden og dermed holdes kold også om sommeren.

Tømningshyppigheden på beholderne er mindre end ved traditionelle miljøstationer (med beholdere i form af kuber) takket være volumen af den valgte beholderstype. Støj ved tømning, især flaske- og glascontaineren, er minimeret i forhold til tømning af traditionelle flaskecontaineren på grund af en optimeret tømningsteknik. Tømning af beholderne foregår med lastbil med hænger i dag timerne.

Varde Forsyning A/S har afsat mandskab til oprydning og vedligeholdelse af supermiljøstationens område, hvilket vil foregå efter behov.

Selve miljøstationen forventes anlagt som skitseret på tegn.nr.1.008 dateret den 20.02.2014. Der forventes opsat 5 beholdere, der nedgraves 1,5 m i jorden. Den synlige del vil være 0,7x0,6x1,25 m (bx dxh). På tre sider af supermiljøstationen etableres der et 1,5 m højt lægtehegn russisk kvalitetsgran dyp-imprægneret i en pinefarvet grundingsolie baseret på linolie. Hegnet tjener til at fange herreløst affald. Foran miljøstationen etableres en 2 meter bred belægning i hele miljøstationens længde (der anvendes belægningssten Oksbøl OB6 grå). Derudover etableres der et af- og pålæsningsareal i grus til brug for brugerne og tømningstømreren. Tømningstømreren holder ikke på selve Fyrvej under tømningen. Flere oplysninger fremgår af vedlagte tegning nr. 1.018 dateret den 20.02.2014.

Miljøstationens udformning er lignende miljøstationen i sommerhusområde i Vejers, som ses på billedet herunder.



*Miljøstationen i Vejers.*

Undersøgte lokaliteter i Blåvand

Der er undersøgt 7 lokaliteter i Blåvand, hvoraf der ikke kan opnås accept fra ejere eller ledningsejere til at etablere miljøstationerne.

Se oversigtskort 01.2014.01.22.

Efter den 22.01.2014 har det vist sig at der ikke kan opnås accept til etablering af henholdsvis miljøstation på Østerdigevej ved Blåvand Zoo og Supermiljøstation ved Blåvandvej/Nordkrogen.